

LAPORAN POSISI KEUANGAN/NERACA (Dalam Jutaan Rupiah)					
No.	POS-POS	INDIVIDUAL		KONSOLIDASIAN	
		31 Desember 2018	31 Desember 2017	31 Desember 2018	31 Desember 2017
ASET					
1.	Kas	194.344	128.024	194.346	128.027
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	558.242	623.918	558.242	623.918
3.	Penempatan pada bank lain	533.943	320.515	533.943	320.515
4.	Tagihan spot dan derivatif	0	0	0	0
5.	Surat berharga	2.565.739	3.337.891	2.565.739	3.337.891
a.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	0	0	0	0
b.	Tersedia untuk dijual	2.565.739	3.337.891	2.565.739	3.337.891
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	0	0	0	0
d.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	0	0	0	0
6.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	349.357	0	349.357	0
7.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	0	0	0	0
8.	Tagihan akseptasi	134.543	175.403	134.543	175.403
9.	Kredit	7.274.825	6.783.699	7.274.825	6.783.699
a.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	0	0	0	0
b.	Tersedia untuk dijual	0	0	0	0
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	0	0	0	0
d.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	7.274.825	6.783.699	7.274.825	6.783.699
10.	Pembiayaan syariah	0	0	0	0
11.	Penyerahan	0	0	0	0
12.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/	(156.289)	(135.635)	(156.289)	(135.635)
a.	Surat berharga	0	0	0	0
b.	Kredit	(156.289)	(135.635)	(156.289)	(135.635)
c.	Lainnya	0	0	0	0
13.	Ased tidak berwujud	32.904	29.775	32.904	29.775
14.	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/	(27.503)	(25.059)	(27.503)	(25.059)
15.	Aset tetap dan inventaris	589.589	631.300	590.755	632.466
16.	Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/	(119.173)	(168.175)	(120.188)	(169.139)
17.	Aset non produktif	7.962	707	7.962	707
a.	Properti terbekkal	33	33	33	33
b.	Aset yang diambil alih	7.949	674	7.949	674
c.	Rekening tunda	0	0	0	0
d.	Aset antar kantor	0	0	0	0
i.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	0	0	0	0
ii.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	0	0	0	0
18.	Cadangan kerugian penurunan nilai dari aset non keuangan -/	0	0	0	0
19.	Sewa pembiayaan	46.262	0	46.262	0
20.	Aset lainnya	108.314	115.481	108.324	115.485
TOTAL ASET		12.093.079	11.817.844	12.093.242	11.818.098
LIABILITAS DAN EKUITAS					
LIABILITAS					
1.	Giro	828.362	908.100	827.696	907.434
2.	Tabungan	3.289.069	3.393.137	3.289.069	3.393.137
3.	Simpangan berjangka	4.251.333	4.072.064	4.230.833	4.057.064
4.	Dana investasi revenue sharing	0	0	0	0
5.	Pinjaman dari Bank Indonesia	0	0	0	0
6.	Pinjaman dari bank lain	9.123	6.921	9.123	6.921
7.	Liabilitas spot dan derivatif	0	0	0	0
8.	Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	336.448	0	336.448	0
9.	Utang akseptasi	134.543	175.403	134.543	175.403
10.	Surat berharga yang diterbitkan	0	0	0	0
11.	Pinjaman yang diterima	0	0	0	0
12.	Setoran jaminan	13.707	13.140	13.707	13.140
13.	Liabilitas antar kantor	0	0	0	0
a.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	0	0	0	0
b.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	0	0	0	0
14.	Liabilitas pajak tangguhan	142.461	18.996	142.491	18.996
15.	Liabilitas lainnya	142.461	147.444	142.491	147.569
16.	Dana investasi profit sharing	0	0	0	0
TOTAL LIABILITAS		9.005.066	8.735.205	8.983.910	8.719.664
EKUITAS					
17.	Modal disor	818.004	818.018	24.240	24.240
a.	Modal dasar	2.000.000	2.000.000	40.000	40.000
b.	Modal yang belum disor -/	(1.181.992)	(1.181.982)	(15.760)	(15.760)
c.	Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/	(14)	0	0	0
18.	Tambahan modal disor	0	0	0	0
a.	Agio	0	0	0	0
b.	Disagio -/	0	0	0	0
c.	Modal sambilan	0	0	0	0
d.	Dana setoran modal	0	0	0	0
e.	Lainnya	0	0	0	0
19.	Pendapatan komprehensif lain	236.439	436.912	0	0
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	0	0	0	0
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(90.101)	180.020	0	0
c.	Bagian efektif lidung nilai arus kas	0	0	0	0
d.	Keuntungan revaluasi aset tetap	316.561	324.482	0	0
e.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	(12.546)	(22.586)	0	0
f.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	(2.546)	(22.586)	0	0
g.	Pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain	22.525	(45.005)	0	0
h.	Lainnya	0	0	0	0
20.	Selisih kuasi reorganisasi	0	0	0	0
21.	Selisih restrukturisasi entitas sepengendali	0	0	0	0
22.	Ekuitas lainnya	0	0	0	0
23.	Cadangan	163.604	163.604	0	0
a.	Cadangan umum	163.604	163.604	0	0
b.	Cadangan tujuan	0	0	0	0
24.	Labai	1.869.966	1.664.105	3.056.997	3.046.270
a.	Tahun-tahun lalu	1.604.103	1.399.865	2.819.360	2.755.121
b.	Tahun berjalan	265.863	264.240	237.637	291.149
TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK		3.088.013	3.082.639	3.081.247	3.070.520
25.	Penjaminan non pengendali	0	0	28.085	27.914
TOTAL EKUITAS		3.088.013	3.082.639	3.109.332	3.098.434
TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS		12.093.079	11.817.844	12.093.242	11.818.098

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI (Dalam Jutaan Rupiah)					
No.	POS-POS	INDIVIDUAL		KONSOLIDASIAN	
		31 Desember 2018	31 Desember 2017	31 Desember 2018	31 Desember 2017
I. TAGIHAN KOMITMEN					
1.	Facilitas pinjaman yang belum ditarik	0	0	0	0
a.	Rupiah	0	0	0	0
b.	Valuta asing	0	0	0	0
2.	Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan	0	0	0	0
3.	Lainnya	0	0	0	0
II. KEWAJIBAN KOMITMEN					
1.	Facilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	1.499.416	1.440.637	1.499.416	1.440.637
a.	BUMN	0	0	0	0
i.	Committed	0	0	0	0
-	Rupiah	0	0	0	0
-	Valuta asing	0	0	0	0
ii.	Uncommitted	0	0	0	0
-	Rupiah	0	0	0	0
-	Valuta asing	0	0	0	0
b.	Lainnya	1.499.416	1.440.637	1.499.416	1.440.637
i.	Committed	1.499.416	1.440.637	1.499.416	1.440.637
ii.	Uncommitted	0	0	0	0
2.	Facilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik	0	0	0	0
a.	Committed	0	0	0	0
i.	Rupiah	0	0	0	0
ii.	Valuta asing	0	0	0	0
b.	Lainnya	0	0	0	0
i.	Committed	0	0	0	0
ii.	Uncommitted	0	0	0	0
3.	Irrevocable L/C yang masih berjalan	30.050	64.047	30.050	64.047
a.	L/C luar negeri	30.050	64.047	30.050	64.047
b.	L/C dalam negeri	0	0	0	0
4.	Posisi penjualan spot dan derivatif yang masih berjalan	0	0	0	0
5.	Lainnya	0	0	0	0
III. TAGIHAN KONTINJENSI					
1.	Garansi yang diterima	0	0	0	0
a.	Rupiah	0	0	0	0
b.	Valuta asing	0	0	0	0
2.	Pendapatan bunga dalam penyelesaian	25.776	21.171	25.776	21.171
a.	Bunga kredit yang diberikan	25.776	21.171	25.776	21.171
b.	Bunga lainnya	0	0	0	0
3.	Lainnya	0	27	0	27
IV. KEWAJIBAN KONTINJENSI					
1.	Garansi yang diberikan	60.977	82.116	60.977	82.116
a.	Rupiah	60.977	82.085	60.977	82.085
b.	Valuta asing	0	0	0	0
2.	Lainnya	0	27	0	27

Visi	Menjadi Bank terkemuka yang sehat serta tumbuh secara wajar dalam upaya mendorong pertumbuhan ekonomi nasional dengan berlandaskan prinsip profesionalisme perbankan dan nilai tambah kepada nasabah.	Nilai-nilai perusahaan:
Misi	1. Mengembangkan sinergi dan nilai tambah dengan para pemangku kepentingan (stakeholders) khususnya di wilayah Sumatera Utara dan Indonesia pada umumnya. 2. Memberikan pelayanan jasa perbankan yang profesional dengan prinsip Manajemen Risiko yang baik, penuh kehati-hatian dan sesuai prinsip GCS (Good Corporate Governance). 3. Memperkuat serta mengembangkan citra bank, Sumber Daya Manusia (SDM) yang kompeten dan integritas tinggi, serta kapasitas layanan Bank demi mendukung upaya pengembangan usaha.	1. Komitmen 2. Kompetensi 3. Kerjasama 4. Keterbukaan 5. Kejujuran

LAPORAN LABA RUGI KOMPREHENSIF (Dalam Jutaan Rupiah)					
No.	POS-POS	INDIVIDUAL		KONSOLIDASIAN	
		31 Desember 2018	31 Desember 2017	31 Desember 2018	31 Desember 2017
A. PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
1.	Pendapatan Bunga	1.026.137	1.010.477	1.026.137	1.010.477
a.	Rupiah	1.024.998	1.009.502	1.024.998	1.009.502
b.	Valuta asing	1.139	975	1.139	975
2.	Beban bunga	339.168	317.531	337.444	317.531
a.	Rupiah	338.364	316.802	336.640	316.802
b.	Valuta asing	804	729	804	729
c.	Pendapatan (Beban) Bunga Bersih	686.969	692.946	688.693	692.946
B. Pendapatan dan Beban Operasional selain Bunga					
1.	Pendapatan Operasional Selain Bunga	101.719	129.658	101.718	129.658
a.	Peningkatan nilai wajar aset keuangan	0	0	0	0
i.	Surat berharga	0	0	0	0
ii.	Spot dan derivatif	0	0	0	0
iii.	Aset keuangan lainnya	0	0	0	0
b.	Keuntungan nilai wajar liabilitas keuangan	0	0	0	0
c.	Keuntungan penjualan aset keuangan	7.011	52.736	7.011	52.736
i.	Surat berharga	7.011	52.736	7.011	52.736
ii.	Kredit	0	0	0	0
iii.	Aset keuangan lainnya	0	0	0	0
d.	Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised)	0	15	0	15
e.	Dividen	0	0	0	0
f.	Keuntungan dari penyerahan dengan equity method	0	0	0	0
g.	Komis/provisi/fee dan administrasi	10.644	9.103	10.644	9.103
h.	Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	84.064	67.804	84.063	67.804
i.	Pendapatan lainnya	428.802	469.587	430.661	469.587
2.	Beban Operasional Selain Bunga	0	0	0	0
a.	Penurunan nilai wajar aset keuangan	0	0	0	0
i.	Surat berharga	0	0	0	0
ii.	Spot dan derivatif	0	0	0	0
iii.	Aset keuangan lainnya	0	0	0	0
b.	Peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan	0	0	0	0
c.	Kerugian penjualan aset keuangan	0	0	0	0
i.	Surat berharga	0	0	0	0
ii.	Spot dan derivatif	0	0	0	0
iii.	Aset keuangan lainnya	0	0	0	0
d.	Kerugian transaksi spot dan derivatif (realised)	0	0	0	0
e.	Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	78.995	138.138	78.995	138.138
i.	Surat berharga	0	0	0	0
ii.	Kredit	78.995	138.138	78.995	138.138
iii.	Pembiayaan syariah	0	0	0	0
iv.	Aset keuangan lainnya	0	0	0	0
f.	Kerugian terkait risiko operasional	0	0	0	0
g.	Kerugian dari penyerahan dengan equity method	0	0	0	0
h.	Komis/provisi/fee dan administrasi	0	0	0	0
i.	Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	0	0	0	0
j.	Beban promosi	223.070	207.081	223.123	207.133
k.	Beban lainnya	18.601	15.427	18.601	15.427
l.	Beban lainnya	108.111	108.941	109.917	108.692
Pend					